CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br

  Bonfinópolis de Minas, 04 de fevereiro de 2025.

Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos, similares e biológicos

com base no maior desconto percentual (%) constantes na tabela de preços de

medicamentos – preço fábrica (pf), aos municípios que compõem o CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO

SAPUCAÍ – CIMASP, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. a competente Autorização para

Aquisições de MEDICAMENTOS, para a Secretaria Municipal de Saúde,

Os medicamentos atenderão as demandas dos diversos programas

promovidos pela Secretaria Municipal de Saúde, quando da falta de medicamentos

na Farmácia Básica, para os tratamentos continuados e para os pacientes eventuais,

com obrigação direta da atenção básica;

Os medicamentos atenderão também as demandas da Assistência Social em

pacientes que necessitam de acompanhamento social, em apoio à Secretaria

Municipal de Saúde.

Atenciosamente

NILVÉSIA APARECIDA LUIZ BRANDÃO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br

DESPACHO/CIRCULAR

De: Manoel da Costa Lima

Para: Setor de Contabilidade

Departamento Jurídico

Pregoeira Oficial

Data: 28/02/2025

Preliminarmente à autorização solicitada para a Aquisição de medicamentos

éticos, genéricos, similares e biológicos com base no maior desconto percentual (%)

constantes na tabela de preços de medicamentos – preço fábrica (PF), aos

municípios que compõem o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP, para atender a Secretaria

Municipal de Saúde., o presente processo deverá tramitar pelos setores

competentes com vistas:

1. Ao Setor contábil para indicação de recursos de ordem orçamentárias

para fazer face à despesa;

2. À CPL para elaboração do instrumento convocatório da licitação se

necessário e da respectiva minuta do contrato;

Atenciosamente,

MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito Municipal

Ilma. Senhora

Nádylla Aparecida Silva e Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nesta.

Bonfinópolis de Minas, 28 de fevereiro de 2025.

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br

De: Contadora.

Para: Comissão Permanente de Licitação

A

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhora Nádylla Aparecida Silva e Souza

Informo que as despesas referentes à Aquisição de medicamentos éticos,

genéricos, similares e biológicos com base no maior desconto percentual (%)

constantes na tabela de preços de medicamentos – preço fábrica (PF), aos

municípios que compõem o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP, para atender a Secretaria

Municipal de Saúde, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.05.01.10.301.1001.2038 – 3.3.90.30.00, ficha 290;

02.05.01.10.301.1001.2039 – 3.3.90.30.00, ficha 301;

02.05.01.10.301.1001.2041 – 3.3.90.30.00, ficha 324;

02.05.01.10.302.1001.2107 – 3.3.90.30.00, ficha 367;

02.05.01.10.303.1001.2046 – 3.3.90.30.00, ficha 388;

02.05.01.10.306.1003.2216 – 3.3.90.30.00, ficha 427;

ADRIANA SILVA CARDOSO

CRC:MG114.652/O-5

Contadora

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000

www.bonfinopolis.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N º: 025/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 (ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO)

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos, similares e biológicos com
base no maior desconto percentual (%) constantes na tabela de preços de
medicamentos – preço fábrica (pf), aos municípios que compõem o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO
SAPUCAÍ – CIMASP, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Processo
001/2024.

Confirmado pela Comissão de licitação e considerando a regularidade deste
processo, HOMOLOGO a presente Licitação, nos termos da Lei 14.133/2021.

Bonfinópolis de Minas, 28 de fevereiro de 2025.

MANOEL DA COSTA LIMA
Prefeito Municipal

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/